СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2021 г.  № 3-3-РСД

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на второй

квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения

главы управы Дмитровского района города Москвы от 9 марта 2021 года № 0-14-13/21

Советом депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать внесенный главой управы Дмитровского района города Москвы

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на второй квартал 2021 года согласно приложению к настоящему

решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Дмитровского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его

принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dmitrovsky.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава  муниципального округа Дмитровский     В.Л. Жигарев

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 10.03.2021 № 3-3-РСД

Сводный план Дмитровского района города Москвы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2021 года

№
Дата и время

проведения
Наименование мероприятия

В рамках какой календарной

даты
Место проведения

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о

у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
/

зр
и

т
ел

ей

О
р

г
а

н
и

за
т
о

р

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я

II квартал

Управа Дмитровского района г. Москвы

1
06.05.2021

11:00

Патронатная акция, посвященная 76-

летию Победы в Великой

Отечественной войне  на Аллее

Славы

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

ул. Карельский бульвар,

д.21, корп.1 (Аллея Славы)

20

Управа Дмитровского района

города Москвы,

Начальник отдела по

взаимодействию с населением

управы Дмитровского района

Коробка Л.В.

8(999)850-94-50

II квартал

ГБУ СДЦ «Радуга» (спорт)

2
01.04.2021

15:00-16:00

Районные соревнования по легкой

атлетике (кроссу)

Московская комплексная

межокружная Спартакиада

пенсионеров города Москвы

ул. Клязьминская, д.34

20

ГБУ СДЦ «Радуга»

Жамалетдинов Г.Н.

8(926)009-61-64

3
03.04.2021

13:30-15:30

Районные соревнования по

настольному теннису

Физкультурные и массовые

спортивные мероприятия,

проводимые в рамках массового

городского движения

«Московский двор –

спортивный двор»

ГБУ СДЦ "Радуга"

ул. Клязьминская, д.36

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Жамалетдинов Г.Н.

8(926)009-61-64

4
07.04.2021

16:00-17:00
Веселые старты

Весенние каникулы

школьников
ул. С. Ковалевской, д.8

80

ГБУ СДЦ «Радуга»

Жамалетдинов Г.Н.

8(926)009-61-64

3

5
12.04.2021

15:00-16:00

Соревнования по силовым видам

спорта «Русский жим»

Физкультурные и массовые

спортивные мероприятия,

проводимые в рамках массового

городского движения

«Московский двор –

спортивный двор»

ГБУ СДЦ "Радуга",

ул. Клязьминская, д.36

20

ГБУ СДЦ «Радуга»

Жамалетдинов Г.Н.

8(926)009-61-64

6
28.04.2021

10:00-11:00

Легкоатлетическое многоборье среди

дошкольников
12 апреля - День космонавтики ул. Клязьминская, д.34

100

ГБУ СДЦ «Радуга»

Жамалетдинов Г.Н.

8(926)009-61-64

II квартал

ГБУ СДЦ «Радуга» (досуг)

7
12-23.04.2021

11:00-19:00

«Космические дали» - выставка

рисунков
12 апреля - День космонавтики ул. Долгопрудная, д.13, к.1

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

8
29.04.2021

16:00-17:30

«Под знаком Терпсихоры» -

танцевальный марафон

29 апреля - Международный

день танца

Дмитровское ш., д.137, к.1

100

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

9
26-30.04.2021

11:00-19:00

«Весенний натюрморт» - выставка-

конкурс детского рисунка
- ул. Долгопрудная, д.13, к.1

20

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

10
19.04.2021

15:30-16:30

«Пасхальная мастерская» - мастер -

класс по изготовлению пасхальных

сувениров

02 мая – Светлое Христово

Воскресение (Пасха)
ул. Долгопрудная, д.13, к.1

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

11

Май

(дата, время

уточняется)

«Георгиевская лента» - социальная

акция

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Аллея Славы

50

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

12

04-21.05.2021

(время

уточняется)

«Салют Победы» - выставка детских

рисунков

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

ул. Долгопрудная, д.13, к.1

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

13

03-16.05.2021

(время

уточняется)

«Спасибо деду за Победу!» - фото -

выставка

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

ул. Долгопрудная, д.13, к.1

50

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

14

Май (дата,

время

уточняется)

«Бутоньерка к 9 мая» - мастер-класс

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Парк

«Ангарские пруды»

100

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

15
01.06.2021

12:00-14:00

«Пусть всегда смеются дети» - акция,

посвященная «Дню защиты детей»

1 июня - Международный День

защиты детей
 Парк «Вагоноремонт»

100

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

4

16
08.06.2021

11:00-13:00

«Здравствуй сказка» - игры,

викторины
Летние каникулы Дмитровское ш., д.137, к.1

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

17
15.06.2021

11:00-13:00
«День России» - тематическая встреча 12 июня - День России Дмитровское ш., д.137, к.1

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

18
22.06.2021

11:00-13:00

«Не отнимай у себя завтра» - конкурс

рисунков

26 июня - Международный день

борьбы против употребления

наркотиков и их незаконного

оборота

Дмитровское ш., д.137, к.1

30

ГБУ СДЦ «Радуга»

Басова М.Г.

8(909)679-12-56

II квартал

ГБУДО г. Москвы ДМХШ № 106

19

06.05.2021

(время

уточняется)

Праздничный концерт ко Дню

Победы  в ВОВ

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

ГБУДО г. Москвы ДМХШ

№ 106

150

Заместитель директора по УВР

Чеглакова И.С.

8(925)091-53-32

II квартал

РОО «Союз Каратэ-до»

20

21.05.2021

(время

уточняется)

Первенство РОО «СК» «Первые

шаги»

-

РОО «СК» ул.

Клязьминская, д.9, к.2

100

РОО «Союз Каратэ-до»

Дуняшев А.О.

8(915)090-63-70

21

28.05.2021

(время

уточняется)

Техническая аттестация -
РОО «СК» ул.

Клязьминская, д.9, к.2

130

РОО «Союз Каратэ-до»

Дуняшев А.О.

8(915)090-63-70

22

01-18.06.2021

(время

уточняется)

Городской учебно-тренировочный

лагерь
-

ФОК Дмитровский, ул.

Вагоноремонтная, д.2

стр.2

20

РОО «Союз Каратэ-до»

Дуняшев А.О.

8(915)090-63-70

II квартал

Библиотека № 30

ГБУК г. Москвы «ЦБС САО»

23
09.04.2021

15:00-16:00

Юрий Гагарин-первый в мире

космонавт.

Интерактивное мероприятие к 60-

летию полета человека в космос

12 апреля  - День Космонавтики

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

25

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

24
21.04.2012

13:00-14:00

Путешествие в мир сказок.

Комплексное мероприятие
-

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

12

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

25
22.04.2021

13:00-14:00
"День Земли"-викторина

22 апреля - Международный

день Земли

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

10

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

5

26
28.04.2021

15:00-16:00
Вокруг света по страницам книг!

-

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

15

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

27

06.05.2021

14:00,

07.05.2021

19:00

"Стояли, как солдаты, города – герои

"(Онлайн)

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

https://www.facebook.com/

watch/lib30/

40

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

28
20.05.2021

15:00-16:00

По странам и континентам-

библиокруиз
-

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

18

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

29
04.06.2021

15:00-16:00

Пушкинские дороги-праздничная

программа

06 июня - День рождения

А.С. Пушкина

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

14

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8-495-484-47-00

30
22.06.2021

15:00-16:00

Тот самый первый день войны-День

памяти

22 июня - День памяти              и

скорби

Библиотека № 30

(ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1)

40

Библиотека №30

Яковенко Л.Н.

8(495)484-47-00

31
01.04.2021

14:00
Игровая программа «Смехотень!» 01 апреля - День смеха

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

25

Библиотека №30

Дубенская И.Л.

8(495)4844701

32
02.04.2021

13:00

Выставка «Миниатюрная книга:

вчера, сегодня, завтра»
-

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

34

Библиотека №30

Дубенская И.Л.

8(495)4844701

33
09.04.2021

15:00

Комплексное мероприятие «Можно

ли забить гвоздь в космосе и другие

вопросы о космонавтике»

12 апреля - День Космонавтики

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

23

Библиотека №30

Казаченко Е.Ю.

8(495)4844701

34
27.04.2021

15:00
Мастер класс «Пасхальная корзинка»

02 мая – Светлое Христово

Воскресение (Пасха)

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

15

Библиотека №30

Казаченко Е.Ю.

8(495)4844701

35
14.05.2021

16:30

Открытие фотовыставки Анастасии

Исаичевой «Магия обыкновенного»
-

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

45

Библиотека №30

Казаченко Е.Ю.

8(495)4844701

36
04.05.2021

15:00
Спектакль «Для славы мёртвых нет»

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

40

Библиотека №30

Казаченко Е.Ю.

8(495)4844701

37
21.05.2021

14:30

Комплексная программа «Вселенная в

алфавитном порядке»

24 мая - День славянской

письменности                        и

культуры

Библиотека №30

Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

35

Библиотека №30

Казаченко Е.Ю.

8(495)4844701

38 04.06.2021 Комплексная программа «Солнце 06 июня - День рождения А.С. Библиотека №30  Библиотека №30

6

14:00 русской поэзии» к Пушкинскому Дню

рождения

Пушкина Ул. Софьи Ковалевской,

д.8

40 Беляева О.Н.

8(495)4844701

II квартал ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф. Павлова

«Дмитровское» отд.

39

Начало 16:20

13.04.2021

27.04.2021

04.05.2021

11.05.2021

18.05.2021

25.05.2021

01.06.2021

08.06.2021

15.06.2021

22.06.2021

Дни открытых дверей.

Мероприятие, направленное на

подготовку молодёжи к выбору

профессии с учётом особенностей

личности и социально-экономической

ситуации на рынке труда, на оказание

помощи молодёжи в

профессиональном самоопределении

и трудоустройстве

- Дмитровское ш.,  д.110А

10

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

40
В течении

квартала

Мастер-классы в рамках

профориентационной направленности

для обучающихся и родителей.

-
Площадки школ, центров

занятости и другие.

10

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

41

10.04.2021

24.04.2021

(время

уточняется)

Субботники - Дмитровское ш., д.110А

100

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

42
В течении

квартала

Участие студентов в испытаниях

ВФСК ГТО

-

Аккредитованные

площадки

г. Москвы

100

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

43

В

соответствии

с графиком

проведения

занятий

Обучение детей в возрасте до 18 лет

по образовательным программ

«Оператор электронно-

вычислительных и вычислительных

машин», «Слесарь по ремонту

автомобилей», «Чертежник-

конструктор»

В рамках реализации проекта

«Образования без границ»

Дмитровское ш.,

д.110А

70

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

44

В

соответствии

с графиком

Организация досуговой деятельности

для  детей в возрасте до 18 лет

Организация досуговой работы

с детьми в рамках проекта

«Школа Юного медиатора»

ГБУ Центр поддержки

семьи и детей Карельский

бульвар, д.21к1

20

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://czn.mos.ru/content/профессиональная_ориентация
https://yandex.ru/maps/?text=карельский%20бульвар%20д.21%20центр%20помощи%20семьи&source=wizbiz_new_map_single&z=14&ll=37.535098%2C55.895282&sctx=ZAAAAAgCEAAaKAoSCWvVrglpz0JAEf8%2B48KB4EtAEhIJk%2FyIX7GG5D8Raw2l9iLa3T8iBAABAgMoATABOMXKge2qrY3XW0DVAUgBVQAAgD9YAGIScmVsZXZfZHJ1Z19ib29zdD0xagJydXAB&oid=196402378240&ol=biz
https://yandex.ru/maps/?text=карельский%20бульвар%20д.21%20центр%20помощи%20семьи&source=wizbiz_new_map_single&z=14&ll=37.535098%2C55.895282&sctx=ZAAAAAgCEAAaKAoSCWvVrglpz0JAEf8%2B48KB4EtAEhIJk%2FyIX7GG5D8Raw2l9iLa3T8iBAABAgMoATABOMXKge2qrY3XW0DVAUgBVQAAgD9YAGIScmVsZXZfZHJ1Z19ib29zdD0xagJydXAB&oid=196402378240&ol=biz

7

проведения

занятий

 8(916)781-11-66

45
В течение

квартала

Реализация программ

дополнительного образования для

людей старшего поколения

В рамках реализации проекта

«Активное долголетие»

Дмитровское ш.

д.110А

Онлайн формат

20

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

46

3-7 мая 2021

(время

уточняется)

Патриотический час, посвященный

Дню Победы

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Дмитровское ш.,  д.110А

250

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

47

07.05.2021

(время

уточняется)

Торжественная линейка –

“Поклонимся великим тем годам!”

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Дмитровское ш.,     д.110А

200

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

48

Май

(дата и время

уточняется)

Участие в Акции «Бессмертный полк»

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Красная площадь

10

ГАПОУ ПК № 8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

49

07.05.2021

(время

уточняется)

Возложение цветов

9 мая - День Победа

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

Карельский бульвар, аллея

Славы

25

ГАПОУ ПК №8 им. И.Ф.

Павлова «Дмитровское» отд.

Подгорнова Т.Г.

8(916)781-11-66

II квартал ГБУ «СШОР № 77» Москомспорта

50
02.04.2021

15:00 до 18:00

Турнир ГБУ «СШОР №70 «Молния».

Отбор на 3-й этап Кубка Москвы
В рамках ЕКП Москомспорта

ФОК с бассейном,   ул.

Лобненская

д.13А, стр.1

136

ГБУ «СШОР №70 «Молния»

Москомспорта, Модёнов Г.В.,

8(495)483-35-04

51
02-04.04.2021

12:00 до 20:00

Турнир, посвященный памяти

Соколовых
В рамках ЕКП Москомспорта

Спорткомплекс,

ул. Икшинская д.3А

149

ГБУ «СШОР №70 «Молния»

Москомспорта, Модёнов Г.В.,

8(495)483-35-04

52
04.04.2021

13:00 до 18:00

Первенство ГБУ «СШОР № 70

«Молния» Москомспорта по

тхэквондо

В рамках ЕКП Москомспорта
Спорткомплекс,

ул. Икшинская д.3А

62

ГБУ «СШОР №70 «Молния»

Москомспорта, Модёнов Г.В.,

8(495)483-35-04

53
22-23.04.2021

15:00 до 20:00

Турнир ГБУ «СШОР №70 «Молния»

Москомспорта по конькобежному

спорту (шорт-треку)

В рамках ЕКП Москомспорта
ФОК с катком,                ул.

Лобненская д.13А, стр.2

128

ГБУ «СШОР №70 «Молния»

Москомспорта, Модёнов Г.В.,

8(495)483-35-04